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Sanat Festivali’nin Kültürler-arasi 
Diyalog Bildirisi
İçinde bulunduğumuz küresel ve çok kültürlü toplumda kültürel farklılıklarla yüzleşmek büyük 
bir mesele haline gelmiştir.Avrupa Birliği’nin göç alımı ve arka arkaya genişlemesi Avrupa 
uluslarını ve Avrupa kültürünü devamlı etkileşim ve değişim içine sokmuştur böylece çok 
kültürlü toplumda yaşamak milyonlarca insanın kaidesi olmuştur.

Avrupa bütünleşmesi sürecinde kültürün önemi ve rolü artık gör-
mezden gelinemeyecek bir durumdur.Bu yeni toplumsal bağlam-
da bireylerin ve yerel halkların kültürel kimliklerinin farklı yüzleri 
sürekli olarak yenilenme ve tashih sürecine tabidir.Bu süreçte 
festivaller kilit nokta görevindedir neşeli bir ortamda ideal bir yer 
sunar farklı kültürel akımlar ve olgular göçmenlikle yakından ilişki-
lendirilir ve çok kültürlü toplumlar kendilerini özgürce ve rahatlıkla 
ifade etmek için ideal bir ortam bulurlar.Festivaller her zaman için 
temel hak olan ifade özgürlüğünün korunmasının güçlü destekçisi-
dir ve festival programları fikir ve insan akımlarının arttırılmasına, 
birlikte barışçıl varoluşun ve aktif Avrupa vatandaşlığının teşvik 
edilmesine yardım eder.

Avrupa sanat festivalleri kültüler-arası yeterliliklerin gelişimine 
yönelik mühim bir adımı temsil eden Avrupa sanatları ve kültür-
lerinin farklı kültürel akımlarının deveran ettirilmesi ve görünürlük 
kazandırılması sürecini başlatmıştır. Festivaller yerel halkların, 
kültürlerin değerlerin ve geleneklerin bölgesel ve ulusal çeşitlili-

ğine saygı duyar ve bunları desteklerken aynı zamanda karşılıklı 
değişim ve kültürel farklılığa saygıyı destekleyerek ortak bir Avru-
pa mirasının altını çizer. Daha açık ve daha karmaşık bu toplumda 
yaşayan engelliler, gençler ve azınlıklara Avrupa Birliği’nde geçici 
olarak yaşayan diğer tüm insanlar gibi aktif vatandaşlığa erişim 
imkanı verilmelidir.

Kültürel farklılık, kültürler-arası diyalog ve kültürün ekonomik etkisi 
artık Avrupa Birliği gündeminde en üst sıraya yerleşmiştir.Avrupa 
Birliği’nin 2008 yılını Avrupa Kültürler-arası Diyalog Yılı olarak 
ilan etmesi kararı Avrupa ulusları arasında daha yakın bir birlik 
yaratmanın yanı sıra farklı kültür kimliklerini, inançlarını ve birlikte 
v aroluşlarını güçlendirmek, ortak mirasın altını çizmek ve aynı 
zamanda bireysel ve yerel deneyimlerin farklılıklarına saygıyla 
bakmak ve bunları algılamak için bütün vatandaşlarına aktif ola-
rak kültürler-arası diyaloğa katılma imkanını sağlamak olan uzun 
vadeli bir planın son adımıdır.

Festivaller bütünleşme sürecinde stratejik bir adım olan çok kültürlü 
toplumları kültürler-arası topluma dönüştürmede önemli bir role sahiptir:

Öncelikle festivaller geniş kitlelere ulaşırlar. Festival çatısı 
altında organize edilen aktivitelere artan talep, festivallere katılan 
kişi sayısında devamlı bir artış olduğunu gösterir.Kişilerin birbirle-
riyle temas halinde olmaması durumunda her hangi bir kültürler-
arası etkileşim olamayacağından dolayı kültürler-arası diyaloğu 
desteklemek için geniş kitlelere ulaşmak önemli bir hedeftir.

Festivaller dünyanın her yanından sanatçılara sanatsal dene-
yimlerini arttırarak ve geliştirerek farklı ülkeler arasında sanatsal 
mükemmellik için karşılıklı alış veriş sürecini başlatma imkanı 
verir.Bilhassa ikamet eden sanatçılar programları, sanatçılara 
yeni meskenlerde yaşama ve çalışma ve kendi deneyimlerini 
yerel olanla birleştirerek bütünleşmenin olumlu ve aydınlatıcı bir 
örneğini yaratmalarına izin verir.

Festivaller kültür turizmini arttırılar. Her yıl milyonlarca ziya-
retçi farklı bölgelerde veya ülkelerdeki festivallere katılarak yeni 
ve farklı kültürlerle etkileşime geçer, yabancı gelenekleri ve tarihi 
öğrenirler.

Festivaler ökar kulturturism. Varje år bestämmer sig miljoner 
besökare för att delta i festivaler i olika regioner och länder där 
de kommer i kontakt med nya och olika kulturer och lär sig om 
främmande traditioner och historia.
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Festivaller yerel çevrede yapıldıkları yerel toplumların 
kendilerini ifade etmeleri için eşsiz bir fırsattır. Ulusal ve ulus-
lararası bağlamlarla da bütünleşirler. Kültürel farklılıkları kabul 
etmeleri yerel gelenekler için üzerinde durulması gereken bir me-
seledir ama aynı zamanda yeniliği ve ortak kültürel mirasa saygı 
duymayı teşvik eder.

Festivaller, barış kültürünü destekleyerek insanlar arasında 
anlayışı ve saygıyı şekillendirerek eğitim bağlamında eşsiz bir 
rol oynar. Alışıla gelmedik aktiviteler,teknolojinin aşırı kullanımı, 
özellikle gençler için tasarlanan plan ve aktiviteler diğer kültürlere 
saygı duymak gibi değerleri paylaşarak kültürler-arası alanda 
eğitim süreçlerini başlatmak gençlere ulaşmak ve onlarla iletişime 
geçmek için özellikle yararlı araçlardır.

Alışıla gelmedik eylemler ve sosyal aktiviteler festivallerin 
kültürel faaliyetlerine her tip katılımcı için kolay ve açık bir geçiş 
sağlar,her çeşit insanın ilgisini çeker böylece sosyal katılım süre-
cini hızlandırır.Giderek artan festival aktiviteleri engelli ve etnik ya 
da kültürel azınlıklar dahil herkesin katılabileceği neşeli bir atmos-
ferde ve açık alanlarda gerçekleşir.
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Bu Bildiriyi imzalayan festivaller ve diğer taraflar aşağıdakilerden sorumludur:
Etkili bir kültürler-arası diyalog yapılandırılması, böyle bir diya-

loğun farklı kültürler etnik gruplar dinler diller inançlar ve sosyal 
temeller arasında barışçıl bir etkileşim kurmak için gerekli bir araç 
olduğuna kanaat getirilmesi;

Toplumlar ve bireyler arasında saygılı ve özgür bir alış veriş 
olarak algılanan; insan hakları ve demokrasinin korunması için ka-
çınılmaz olan kültürel farklılıkların desteklenmesini ve sürdürülme-
sini hedef edinen Kültürler-arası Diyalog hakkında sanatçıların,ida
recilerin,işbirlikçilerin ve gönüllülerin farkındalıklarının arttırılması;
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Farklı,yabancı,ya da azınlık kültürlerine karşı önyargıya, 
ayrımcılığa,cehalete ve bunları tek bir kalıba sokmaya karşı çıkıl-
ması, yaratıcı kolektif kaynakların harekete geçirilmesi ve katılımın 
insanlar arasındaki bağ olarak kutlanması;

Avrupa Kültürler-arası Diyalog Yılı belgelerini ve bunların 
temel fikirlerini mümkün olduğunca çok yayılması ve amaçla-
rını ve esaslarını desteklemek için Avrupa Yılı’ndan bahseden 
logo,broşür ve her türlü iletişim ve bilgi materyalinin görünürlüğü-
nün sağlanması.
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